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REGLUR 
 

LANDSBRÉFA UM HÆFI OG HÆFISMAT LYKILSTARFSMANNA 
 
 
 

TILGANGUR 
1. gr. 

Reglur þessar eru settar með hliðsjón af leiðbeinandi tilmælum Fjármálaeftirlits Seðlabanka Íslands nr. 3/2010, um 
hæfi lykilstarfsmanna. 
 
Tilgangur reglnanna er að tryggja að þeir sem eru lykilstarfsmenn hjá Landsbréfum séu vel hæfir til að gegna slíku 
hlutverki. Bæði er um að ræða kröfur er lúta að trúverðugleika þessara aðila auk krafna um faglegt hæfi viðkomandi, 
þ.e. að menntun, starfsreynsla og starfsferill sé með þeim hætti að tryggt sé að þeir geti gegnt stöðu sinni á viðunandi 
hátt.  

Hæfi og heilindi starfsfólks er einn af grundvallarþáttum varðandi annars vegar rekstraráhættu og hins vegar 
orðsporsáhættu félagsins. Þannig er hæfi stjórnar, framkvæmdastjóra og lykilstarfsmanna mikilvægur grundvöllur 
heilbrigðra og eðlilegra viðskiptahátta Landsbréfa. 
 

ALMENNT UM LYKILSTARFSMENN OG HÆFI STARFSMANNA 
2. gr. 

Lykilstarfsmaður Landsbréfa er einstaklingur í stjórnunarstarfi, annar en framkvæmdastjóri, sem hefur umboð til að 
taka ákvarðanir sem geta haft áhrif á framtíðarþróun og afkomu félagsins. Stjórn metur hverjir teljast til 
lykilstarfsmanna en þeir eru í það minnsta staðgengill framkvæmdastjóra. 
 
Um hæfi annarra starfsmanna félagsins gildir að framkvæmdastjóri skal sjá til þess að allir sjóðstjórar sem hafa 
forræði á stýringu eigna skuli hafa verðbréfaréttindi samkvæmt lögum um markaði fyrir fjármálagerninga. Þá skal 
áhættustjóri hafa yfirgripsmikla þekkingu á áhættustýringu, einkum með tilliti til sjóða- og eignastýringar. 
 
Allt starfsfólk félagsins skal hafa gott orðspor.  
 

FRAMKVÆMD HÆFISMATS 
3. gr. 

Við ráðningu lykilstarfsmanna Landsbréfa hf. ber framkvæmdastjóra að ganga úr skugga um að viðkomandi hafi 
fullnægjandi þekkingu á því starfi sem um ræðir. Framkvæmdastjóri getur falið regluverði og/eða mannauðsstjóra 
að framkvæma mat á einstökum hæfisþáttum og skal þá sjá til þess að regluvörður og/eða mannauðsstjóri fái 
aðgang að nauðsynlegum upplýsingum. 
 
Við ráðningu lykilmanna gildir eftirfarandi: 
 

HLUTLÆGT MAT 
 

Áður en til ráðningar kemur skal gengið úr skugga um að umsækjandi uppfylli skilyrði 
um lögræði, menntun og hvort umsækjandi hafi hreint sakarvottorð.  
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HUGLÆGT MAT Áður en til ráðningar kemur skal lagt mat á hvaða menntun, starfsreynsla eða aðrir 
þættir komi til sérstakrar skoðunar við hæfismat.. Meta skal hæfi umsækjanda með 
tilliti til þekkingar, fyrri starfa, fjárhagsstöðu með hliðsjón af fjárhagslegu sjálfstæði og 
hvort viðkomandi hafi óflekkað mannorð. 

 
Umsækjandi skal hafa starfsreynslu sem nýtist honum til að geta gegnt stöðu sinni á 
trúverðugan og forsvaranlegan hátt. Meta skal starfsferil umsækjanda með tilliti til 
þess hvort réttmætar kvartanir hafi beinst gegn honum vegna eftirlitsskyldrar 
starfsemi, hvort hann hafi verið stjórnandi fyrirtækis sem orðið hefur gjaldþrota og 
hvort honum hafi verið sagt upp störfum vegna athafna sinna eða athafnaleysis sem 
geta haft neikvæð áhrif á niðurstöðu matsins. Meta skal framangreind atriði út frá 
orðsporsáhættu og hvort fyrri háttsemi sé til þess fallin að draga í efa hæfni 
umsækjanda eða að hann muni hugsanlega misnota aðstöðu sína eða skaða félagið. 
 

MAT Á ÞEKKINGU 
 

Ef starfsmaður uppfyllir framangreindar kröfur skal umsækjandi eftir atvikum boðaður 
til fundar þar sem fram fer sérstakt hæfismat þar sem með viðtali eða prófi er kannað 
hvort starfsmaður hafi nægilega þekkingu og skilning á þeim lögum og reglum sem 
um starfsemi gilda. Hæfismatið skal framkvæma við fyrsta tækifæri en starfsmaður 
tekur ekki stöðu lykilstarfsmanns fyrr en hann hefur staðist hæfismatið með 
fullnægjandi hætti.  

 
 

Verði starfsmaður fluttur til í starfi, en teljist áfram vera lykilstarfsmaður, skal að öllu jöfnu framkvæma nýtt hæfismat 
teljist störfin ekki sambærileg. 
 

NIÐURSTAÐA HÆFISMATS 
4. gr. 

Umsækjanda um stöðu lykilstarfsmanns skal án tafa tilkynnt um það hvort hann hafi staðist hæfismat. Staðfesting 
skal vistuð með starfsmannagögnum félagsins. Hafi starfsmaður ekki staðist hæfismat er það undir 
framkvæmdastjóra komið hvort matið verði endurtekið síðar.  
 

ENDURMENNTUN 
5. gr. 

Framkvæmdastjóri, lykilstarfsmenn, sjóðstjórar og starfsmenn sem stýra eignasöfnum í stýringu, sem og aðrir sem 
framkvæmdastjóri ákveður skulu hafa verðbréfaréttindi samkvæmt lögum um markaði fyrir fjármálagerninga. 
Landsbréf skulu fylgjast með því að starfsmenn sæki viðeigandi endurmenntun til að tryggja að verðbréfaréttindum 
sé haldið við til að tryggja að faglegri þekkingu starfsmanna sé haldið við og efld eins og við á. 
 

ÞÁTTTAKA LYKILSTARFSMANNA Í STJÓRNUM OG ATVINNUREKSTRI 
6. gr. 

Við mat á því hvort þátttaka í stjórnun eða atvinnurekstri teljist samrýmanleg starfi lykilstarfsmanns er horft til stöðu 
viðkomandi innan Landsbréfa og hvort slík þátttaka geti komið niður á heilindum og vinnuframlagi hans. 
Lykilstarfsmönnum er ekki heimilt að taka þátt í stjórnun og atvinnurekstri ef starfsemin felur í sér hugsanlega 
hagsmunaárekstra eða er líkleg til að skaða orðspor Landsbréfa. Gerðar eru meiri kröfur til stjórnenda Landsbréfa 
sem skulu að öllu jöfnu ekki taka þátt í atvinnurekstri öðrum en félagsstörfum nema slík störf séu hluti af starfi þeirra 
hjá Landsbréfum. Landsbréf hafa sett sér reglur um þátttöku starfsmanna í stjórnun atvinnurekstrar.  
 

VANHÆFI LYKILSTARFSMANNA VIÐ MEÐFERÐ EINSTAKRA MÁLA 
7. gr. 

Reglur Landsbréfa um hagsmunaárekstra og almennar reglur um sérstakt hæfi gilda um aðkomu lykilstarfsmanna 
að einstökum málum. 



 

 Reykjastræti 2   101 Reykjavík 

GILDISTAKA, BIRTING O.FL. 
8. gr. 

Reglur þessar voru samþykktar af stjórn Landsbréfa hf. þann 23. september 2024 og koma í stað eldri reglna frá 24. 
júní 2020. Reglur þessar skulu endurskoðaðar á þriggja ára fresti eða oftar ef tilefni er til. 
 

F.h. stjórnar Landsbréfa hf. 
 
 
 

______________________________________________________________________ 
Sigríður Hrefna Hrafnkelsdóttir, formaður stjórnar 
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